
 

 
 
 
Informācija plašsaziņas līdzekļiem 
30.09.2022. 
 

Sāksies vokālo ansambļu konkursa I kārta 
 

Ceļā uz XXVII Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkiem pošas arī Latvijas vokālie 
ansambļi. 2022. gada oktobrī un novembrī desmit norises vietās notiks vokālo ansambļu 
konkursa I kārta. Konkursā piedalīsies vairāk nekā 150 vokālie ansambļi. 

Latvijas vokālo ansambļu konkursa I kārta notiks: 

8. oktobrī plkst. 12.00 Liepājas PIKC Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolā; 

9. oktobrī plkst. 12.00 Talsu Valsts ģimnāzijā; 

15. oktobrī plkst. 12.00 VEF Kultūras pilī, Rīgā; 

16. oktobrī plkst. 12.00 Zaļenieku Kultūras namā, Jelgavas novadā; 

22. oktobrī plkst. 12.00 Kocēnu Kultūras namā, Valmieras novadā; 

23. oktobrī plkst. 12.00 Lielvārdes mūzikas un mākslas skolā, Ogres novadā; 

29. oktobrī plkst. 12.00 Augšdaugavas novada Kultūras centrā “Vārpa”, Daugavpilī; 

30. oktobrī plkst. 12.00 Viesītes Kultūras centrā “Sēlija”, Jēkabpils novadā; 

5. novembrī plkst. 12.00 Viļānu Kultūras namā, Rēzeknes novadā; 

6. novembrī plkst. 12.00 Gulbenes Kultūras centrā.  

Konkursa I kārtā tiks noskaidroti vokālie ansambļi, kas 2023. gada maijā piedalīsies konkursa finālā 
Rīgā. Dalībnieku sniegumu vērtēs žūrija: Mārīte Puriņa - Latvijas Nacionālā kultūras centra Vokālo 
ansambļu nozares padomes priekšsēdētāja, Lielvārdes mūzikas un mākslas skolas direktore; Jānis 
Ķirsis - XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku vokālo ansambļu laicīgās mūzikas 
koncerta mākslinieciskais vadītājs; Rudīte Tālberga - XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju 
svētku vokālo ansambļu garīgās mūzikas koncerta mākslinieciskā vadītāja; Sanita Sējāne - XXVII 
Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku vokālo ansambļu Ielu koncertu mākslinieciskā 
vadītāja; Lauris Goss – Latvijas Nacionālā kultūras centra koru un vokālo ansambļu eksperts. 

Mārīte Puriņa, gaidot konkursa pirmo kārtu, atklāj: “Vokālo ansambļu nozarei  šī būs ļoti nozīmīga 
atkalsatikšanās pēc vairāku gadu piespiedu pārtraukuma, lai novērtētu situāciju nozarē gan 
kvantitatīvi, gan kvalitatīvi, kā arī, lai monitorētu gatavošanās procesu XXVII Vispārējiem latviešu 
Dziesmu un XVII Deju svētkiem. Konkursa gaitā tiks atlasīti dalībnieki vokālo ansambļu norisēm svētku 
laikā. Ļoti ceru, ka pandēmijas ierobežojumu laika radītās brūces nozarei nebūs pārāk dziļas un vokālo 
ansambļu saime būs nostājusies uz stabila atjaunošanās un attīstības ceļa.” 

Ieeja konkursā ikvienam interesentam bez maksas. Konkursu rīko Latvijas Nacionālais kultūras 
centrs sadarbībā ar Liepājas valstspilsētu, Talsu novadu, Rīgas valstspilsētu, Jelgavas novadu, 
Valmieras novadu, Ogres novadu, Augšdaugavas novadu, Jēkabpils novadu, Rēzeknes novadu un 
Gulbenes novadu.  

 
Informāciju sagatavoja: 
Linda Ertmane 
Sabiedrisko attiecību vadītāja 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
67228985, 29181396 
linda.ertmane@lnkc.gov.lv 
www.lnkc.gov.lv  


